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1	
   Basis	
  of	
  preparation	
  

This	
  summary	
  relates	
  to	
  the	
  Financial	
  Information	
  contained	
  in	
  the	
  prospectus	
  lodged	
  with	
  ASIC	
  and	
  ASX	
  as	
  part	
  of	
  the	
  IPO.	
   	
  

	
  

1.1 New	
  and	
  amended	
  standards	
  adopted	
  by	
  the	
  Group	
  

The	
   Group	
   has	
   applied	
   the	
   following	
   standards	
   and	
   amendments	
   applicable	
   for	
   the	
   first	
   time	
   for	
   the	
   December	
   2013	
  
half-­‐year	
  report:	
  

• AASB	
  10	
  Consolidated	
  Financial	
  Statements	
  and	
  AASB	
  11	
  Joint	
  Arrangements	
  

• Accounting	
  for	
  Employee	
  Benefits	
  -­‐	
  revised	
  AASB	
  119	
  Employee	
  Benefits	
  

• AASB	
  13	
  Fair	
  Value	
  Measurement	
  

AASB10	
  Consolidated	
  Financial	
  Statements,	
  AASB11	
  Joint	
  Arrangements	
   	
  

AASB	
  10	
  was	
  issued	
  in	
  August	
  2011	
  and	
  replaces	
  the	
  guidance	
  on	
  control	
  and	
  consolidation	
  in	
  AASB	
  127	
  Consolidated	
  and	
  
Separate	
  Financial	
  Statements.	
  Under	
  the	
  new	
  principles,	
  the	
  Group	
  controls	
  an	
  entity	
  when	
  the	
  Group	
  is	
  exposed	
  to,	
  or	
  has	
  
rights	
  to,	
  variable	
  returns	
  from	
  its	
  involvement	
  with	
  the	
  entity	
  and	
  has	
  the	
  ability	
  to	
  affect	
  those	
  returns	
  through	
  its	
  power	
  
over	
  the	
  entity.	
  

The	
  Group	
  has	
  reviewed	
  its	
  investments	
  in	
  other	
  entities	
  to	
  assess	
  whether	
  the	
  consolidation	
  in	
  relation	
  to	
  these	
  entities	
  is	
  
different	
   under	
   AASB	
   10	
   than	
   under	
   AASB	
   127.	
  No	
   differences	
  were	
   found	
   and	
   therefore	
   no	
   adjustments	
   to	
   any	
   of	
   the	
  
carrying	
  amounts	
  in	
  the	
  financial	
  statements	
  are	
  required	
  as	
  a	
  result	
  of	
  the	
  adoption	
  of	
  AASB	
  10.	
  

Under	
  AASB	
  11	
  investments	
  in	
  joint	
  arrangements	
  are	
  classified	
  as	
  either	
  joint	
  operations	
  or	
  joint	
  ventures	
  depending	
  on	
  
the	
  contractual	
  rights	
  and	
  obligations	
  each	
  investor	
  has,	
  rather	
  than	
  the	
  legal	
  structure	
  of	
  the	
  joint	
  arrangement.	
  There	
  is	
  
no	
  change	
  to	
  the	
  Group's	
  accounting	
  as	
  a	
  result	
  of	
  the	
  adoption	
  of	
  AASB	
  11.	
  

AASB119	
  Employee	
  Benefits 

The	
   adoption	
   of	
   the	
   revised	
   AASB	
   119	
   Employee	
   Benefits	
   has	
   changed	
   the	
   accounting	
   for	
   the	
   group's	
   annual	
   leave	
  
obligations.	
  As	
   the	
  entity	
  does	
  not	
  expect	
  all	
   annual	
   leave	
   to	
  be	
   taken	
  within	
  12	
  months	
  of	
   the	
   respective	
   service	
  being	
  
provided,	
   annual	
   leave	
   obligations	
   are	
   now	
  measured	
   on	
   a	
   discounted	
   basis.	
   However,	
   the	
   impact	
   of	
   this	
   change	
   was	
  
immaterial	
  since	
  the	
  majority	
  of	
  the	
  leave	
  is	
  still	
  expected	
  to	
  be	
  taken	
  within	
  a	
  short	
  period	
  after	
  the	
  end	
  of	
  the	
  reporting	
  
period.	
  

AASB13	
  Fair	
  Value	
  Measurement	
  

AASB	
  13	
  was	
  released	
  in	
  September	
  2011	
  and	
  aims	
  to	
   improve	
  consistency	
  and	
  reduce	
  complexity	
  by	
  providing	
  a	
  precise	
  
definition	
  of	
  fair	
  value	
  and	
  a	
  single	
  source	
  of	
  fair	
  value	
  measurement	
  and	
  disclosure	
  requirements	
  for	
  use	
  across	
  Australian	
  
Accounting	
   Standards.	
   The	
   standard	
   does	
   not	
   extend	
   the	
   use	
   of	
   fair	
   value	
   accounting	
   but	
   provides	
   guidance	
   on	
   how	
   it	
  
should	
  be	
  applied	
  where	
  its	
  use	
  is	
  already	
  required	
  or	
  permitted	
  by	
  other	
  Australian	
  Accounting	
  Standards.	
  This	
  standard	
  
does	
  not	
  affect	
  the	
  Group's	
  accounting	
  policy.	
   	
  

There	
  are	
  no	
  other	
  standards	
  that	
  are	
  not	
  yet	
  effective	
  and	
  that	
  are	
  expected	
  to	
  have	
  a	
  material	
  impact	
  on	
  the	
  entity	
  in	
  the	
  
current	
  or	
  future	
  reporting	
  periods	
  and	
  on	
  foreseeable	
  future	
  transactions.	
  

	
  

1.2 Historical	
  cost	
  convention	
  

Financial	
   reports	
   are	
   prepared	
   under	
   the	
   historical	
   cost	
   convention,	
   as	
  modified	
   by	
   the	
   revaluation	
   of	
   available-­‐for-­‐sale	
  
financial	
  assets,	
  financial	
  assets	
  and	
  liabilities	
  (including	
  derivative	
  instruments)	
  at	
  fair	
  value	
  through	
  profit	
  or	
  loss,	
  certain	
  
classes	
  of	
  property,	
  plant	
  and	
  equipment	
  and	
  investment	
  property.	
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1.3 Critical	
  accounting	
  estimates	
  
The	
   preparation	
   of	
   financial	
   statements	
   requires	
   the	
   use	
   of	
   certain	
   critical	
   accounting	
   estimates.	
   It	
   also	
   requires	
  
management	
   to	
  exercise	
   its	
   judgement	
   in	
   the	
  process	
  of	
  applying	
   the	
  company's	
  accounting	
  policies.	
  There	
  are	
  no	
  areas	
  
involving	
   a	
   higher	
   degree	
   of	
   judgement	
   or	
   complexity,	
   or	
   areas	
  where	
   assumptions	
   and	
   estimates	
   are	
   significant	
   to	
   the	
  
financial	
  statements.	
  

	
  

1.4	
   Accounting	
  policies	
  

The	
  accounting	
  policies	
  adopted	
  are	
  consistent	
  with	
  those	
  of	
  the	
  previous	
  reporting	
  periods,	
  except	
  for	
  the	
  following: 

Warranty	
  provision	
  

A	
  warranty	
  provision	
  was	
  recognised	
  in	
  the	
  financial	
  report	
  in	
  December	
  2013	
  due	
  to	
  the	
  increased	
  magnitude	
  of	
  this	
  cost	
  
with	
  the	
  increase	
  in	
  business	
  activity	
  compared	
  to	
  the	
  prior	
  period.	
  Provision	
  for	
  product	
  warranties	
  are	
  recognised	
  when	
  
the	
  company	
  has	
  a	
  legal	
  or	
  constructive	
  obligation	
  as	
  a	
  result	
  of	
  a	
  past	
  event;	
  it	
  is	
  probable	
  that	
  an	
  outflow	
  of	
  resources	
  will	
  
be	
  required	
  to	
  settle	
  the	
  obligation;	
  and	
  the	
  amount	
  has	
  been	
  reliably	
  estimated.	
  

	
  

2	
   Comparative	
  financial	
  information	
  

Unless	
   otherwise	
   stated,	
   the	
   accounting	
   policies	
   adopted	
   are	
   consistent	
   with	
   those	
   of	
   the	
   previous	
   year.	
   Comparative	
  
information	
  is	
  reclassified	
  where	
  appropriate	
  to	
  enhance	
  comparability	
  and	
  provide	
  more	
  appropriate	
  information	
  to	
  users.	
  

	
  

3	
   Principles	
  of	
  consolidation	
  

3.1	
   Subsidiaries	
  

The	
   consolidated	
   financial	
   report	
   incorporates	
   the	
   assets	
   and	
   liabilities	
   of	
   all	
   subsidiaries	
   of	
   Beacon	
   Lighting	
   Group	
   Limited	
  
('company'	
  or	
  'parent	
  entity')	
  and	
  the	
  results	
  of	
  all	
  subsidiaries	
  for	
  the	
  period	
  then	
  ended.	
  Beacon	
  Lighting	
  Group	
  Limited	
  and	
  its	
  
subsidiaries	
  together	
  are	
  referred	
  to	
  in	
  financial	
  reports	
  as	
  the	
  Group	
  or	
  the	
  consolidated	
  entity.	
  

Subsidiaries	
  are	
  all	
  entities	
   (including	
  special	
  purpose	
  entities)	
  over	
  which	
   the	
  Group	
  has	
   the	
  power	
   to	
  govern	
   the	
   financial	
  and	
  
operating	
  policies,	
  generally	
  accompanying	
  a	
  shareholding	
  of	
  more	
  than	
  one-­‐half	
  of	
  the	
  voting	
  rights.	
  The	
  existence	
  and	
  effect	
  of	
  
potential	
   voting	
   rights	
   that	
   are	
   currently	
   exercisable	
   or	
   convertible	
   are	
   considered	
  when	
   assessing	
  whether	
   the	
  Group	
   controls	
  
another	
  entity.	
  

Subsidiaries	
  are	
  fully	
  consolidated	
  from	
  the	
  date	
  on	
  which	
  control	
  is	
  transferred	
  to	
  the	
  Group.	
  They	
  are	
  de-­‐consolidated	
  from	
  the	
  
date	
  that	
  control	
  ceases.	
  

The	
  acquisition	
  method	
  of	
  accounting	
  is	
  used	
  to	
  account	
  for	
  business	
  combinations	
  by	
  the	
  Group	
  (refer	
  to	
  note	
  3.2).	
  

The	
  Group	
  applies	
  a	
  policy	
  of	
  treating	
  transactions	
  with	
  minority	
   interests	
  as	
  transactions	
  with	
  parties	
  external	
  to	
  the	
  Group.	
  
Disposals	
  to	
  minority	
  interests	
  result	
  in	
  gains	
  and	
  losses	
  for	
  the	
  Group	
  that	
  are	
  recorded	
  in	
  the	
  consolidated	
  income	
  statement.	
  
Purchases	
   from	
  minority	
   interests	
   result	
   in	
   goodwill,	
   being	
   the	
   difference	
   between	
   any	
   consideration	
   paid	
   and	
   the	
   relevant	
  
share	
  acquired	
  of	
  the	
  carrying	
  value	
  of	
  identifiable	
  net	
  assets	
  of	
  the	
  subsidiary.	
  

Intercompany	
  transactions,	
  balances	
  and	
  unrealised	
  gains	
  on	
  transactions	
  between	
  Group	
  companies	
  are	
  eliminated.	
  Unrealised	
  
losses	
  are	
  also	
  eliminated	
  unless	
  the	
  transaction	
  provides	
  evidence	
  of	
  the	
  impairment	
  of	
  the	
  asset	
  transferred.	
  Accounting	
  policies	
  
of	
  subsidiaries	
  have	
  been	
  changed	
  where	
  necessary	
  to	
  ensure	
  consistency	
  with	
  the	
  policies	
  adopted	
  by	
  the	
  Group.	
  

Minority	
  interests	
  in	
  the	
  results	
  and	
  equity	
  of	
  subsidiaries	
  are	
  shown	
  separately	
  in	
  the	
  consolidated	
  statement	
  of	
  comprehensive	
  
income,	
  consolidated	
  statement	
  of	
  changes	
  in	
  equity	
  and	
  consolidated	
  balance	
  sheet	
  respectively.	
  

Where	
   control	
   of	
   an	
   entity	
   is	
   obtained	
   during	
   a	
   financial	
   period,	
   its	
   results	
   are	
   included	
   in	
   the	
   consolidated	
   statement	
   of	
  
comprehensive	
  income	
  from	
  the	
  date	
  on	
  which	
  control	
  commences.	
  Where	
  control	
  of	
  an	
  entity	
  ceases	
  during	
  a	
  financial	
  period	
  its	
  
results	
  are	
  included	
  for	
  that	
  part	
  of	
  the	
  period	
  during	
  which	
  control	
  existed.	
  

Investments	
  in	
  subsidiaries	
  are	
  accounted	
  for	
  at	
  cost	
  in	
  accounting	
  records	
  of	
  Beacon	
  Lighting	
  Group	
  Limited.	
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3.2 Business	
  combinations	
  under	
  common	
  control	
  

Business	
   combinations	
   under	
   common	
   control	
   are	
   accounted	
   for	
   in	
   the	
   consolidated	
   accounts	
   prospectively	
   from	
   the	
   date	
   the	
  
group	
   obtains	
   the	
   ownership	
   interest.	
   Assets	
   and	
   liabilities	
   are	
   recognised	
   upon	
   consolidation	
   at	
   their	
   carrying	
   amount	
   in	
   the	
  
consolidated	
  financial	
  statements	
  of	
   the	
  ultimate	
  parent	
  entity,	
  Beacon	
  Lighting	
  Group	
  Limited.	
  Any	
  difference	
  between	
  the	
  fair	
  
value	
  of	
   the	
  consideration	
  paid	
  and	
   the	
  amounts	
  at	
  which	
   the	
  assets	
  and	
   liabilities	
  are	
   recorded	
   is	
   recognised	
  directly	
   in	
  equity	
  
under	
  "reserves".	
  

	
  

4	
   	
   	
   Foreign	
  currency	
  translation	
  

4.1	
   Functional	
  and	
  presentation	
  currency	
  

Items	
  included	
  in	
  the	
  financial	
  report	
  of	
  each	
  of	
  the	
  Group's	
  entities	
  are	
  measured	
  using	
  the	
  currency	
  of	
  the	
  primary	
  economic	
  
environment	
  in	
  which	
  the	
  entity	
  operates	
  ('the	
  functional	
  currency').	
  The	
  consolidated	
  financial	
  report	
  is	
  presented	
  in	
  Australian	
  
dollars,	
  which	
  is	
  Beacon	
  Lighting	
  Group	
  Limited's	
  functional	
  and	
  presentation	
  currency.	
  

4.2 Transactions	
  and	
  balances	
  

Foreign	
  currency	
  transactions	
  are	
  translated	
   into	
  the	
  functional	
  currency	
  using	
  the	
  exchange	
  rates	
  prevailing	
  at	
  the	
  dates	
  of	
  the	
  
transactions.	
  Foreign	
  exchange	
  gains	
  and	
  losses	
  resulting	
  from	
  the	
  settlement	
  of	
  such	
  transactions	
  and	
  from	
  the	
  translation	
  at	
  year	
  
end	
  exchange	
   rates	
  of	
  monetary	
  assets	
  and	
   liabilities	
  denominated	
   in	
   foreign	
  currencies	
  are	
   recognised	
   in	
  profit	
  or	
   loss,	
  except	
  
when	
  they	
  are	
  deferred	
  in	
  equity	
  as	
  qualifying	
  cash	
  flow	
  hedges	
  and	
  qualifying	
  net	
  investment	
  hedges.	
  

Non-­‐monetary	
  items	
  that	
  are	
  measured	
  at	
  fair	
  value	
  in	
  a	
  foreign	
  currency	
  are	
  translated	
  using	
  the	
  exchange	
  rates	
  at	
  the	
  date	
  when	
  
the	
  fair	
  value	
  was	
  determined.	
  Translation	
  differences	
  on	
  assets	
  and	
  liabilities	
  carried	
  at	
  fair	
  value	
  are	
  reported	
  as	
  part	
  of	
  the	
  fair	
  
value	
  gain	
  or	
   loss.	
  For	
  example,	
   translation	
  differences	
  on	
  non-­‐monetary	
  assets	
  and	
   liabilities	
  such	
  as	
  equities	
  held	
  at	
   fair	
  value	
  
through	
   profit	
   or	
   loss	
   are	
   recognised	
   in	
   profit	
   or	
   loss	
   as	
   part	
   of	
   the	
   fair	
   value	
   gain	
   or	
   loss	
   and	
   translation	
   differences	
   on	
  
non-­‐monetary	
  assets	
  such	
  as	
  equities	
  classified	
  as	
  available-­‐for-­‐sale	
  financial	
  assets	
  are	
  recognised	
  in	
  other	
  comprehensive	
  income.	
  

4.3	
  Specific	
  commitments	
  

Hedging	
  is	
  undertaken	
  in	
  order	
  to	
  avoid	
  or	
  minimise	
  possible	
  adverse	
  financial	
  effects	
  of	
  movements	
  in	
  exchange	
  rates.	
  Gains	
  or	
  
costs	
  arising	
  upon	
  entry	
   into	
  a	
  hedging	
  transaction	
   intended	
  to	
  hedge	
  the	
  purchase	
  or	
  sale	
  of	
  goods	
  and	
  services,	
  together	
  with	
  
subsequent	
  exchange	
  gains	
  or	
   losses	
  resulting	
  from	
  those	
  transactions	
  are	
  deferred	
  in	
  the	
  statements	
  of	
  comprehensive	
   income	
  
from	
   the	
   inception	
  of	
   the	
  hedging	
   transaction	
  up	
   to	
   the	
  date	
  of	
   the	
  purchase	
  or	
   sale	
   and	
   included	
   in	
   the	
  measurement	
  of	
   the	
  
purchase	
  or	
  sale.	
  Any	
  gains	
  or	
   losses	
  arising	
  on	
   the	
  hedging	
   transaction	
  after	
   the	
   recognition	
  of	
   the	
  hedge	
  purchase	
  or	
  sale	
  are	
  
included	
  in	
  the	
  consolidated	
  statement	
  of	
  comprehensive	
  income.	
  

In	
   the	
   case	
  of	
   hedges	
   of	
  monetary	
   items,	
   exchange	
   gains	
   or	
   losses	
   are	
   brought	
   to	
   account	
   in	
   the	
   financial	
   period	
   in	
  which	
   the	
  
exchange	
  rates	
  change.	
  Gains	
  or	
  costs	
  arising	
  at	
  the	
  time	
  of	
  entering	
  into	
  such	
  hedging	
  transactions	
  are	
  brought	
  to	
  account	
  in	
  the	
  
consolidated	
  statement	
  of	
  comprehensive	
  income	
  over	
  the	
  lives	
  of	
  the	
  hedges.	
  

	
  

5	
   Revenue	
  recognition	
  

Revenue	
  is	
  measured	
  at	
  the	
  fair	
  value	
  of	
  the	
  consideration	
  received	
  or	
  receivable.	
  Amounts	
  disclosed	
  as	
  revenue	
  are	
  net	
  of	
  returns,	
  
trade	
  allowances,	
  rebates	
  and	
  amounts	
  collected	
  on	
  behalf	
  of	
  third	
  parties.	
  

5.1 Sale	
  of	
  goods	
  

Revenue	
   is	
   recognised	
  when	
   the	
   significant	
   risks	
   and	
   rewards	
   of	
   ownership	
   have	
   been	
   transferred	
   to	
   the	
   buyer	
   and	
   the	
   costs	
  
incurred	
  or	
  to	
  be	
  incurred	
  in	
  respect	
  of	
  the	
  transaction	
  can	
  be	
  measured	
  reliably.	
  Risks	
  and	
  rewards	
  are	
  considered	
  passed	
  to	
  the	
  
buyer	
  at	
  the	
  time	
  of	
  delivery	
  of	
  the	
  goods	
  to	
  the	
  customer.	
  Revenue	
  recognised	
  equals	
  the	
  fair	
  value	
  of	
  the	
  consideration	
  received	
  
or	
  receivable.	
  

5.2 Trust	
  distribution	
  income	
  

Trust	
  distribution	
  revenue	
  is	
  recognised	
  when	
  the	
  right	
  to	
  receive	
  a	
  distribution	
  has	
  been	
  established.	
  

5.3	
   Interest	
  income	
  

Interest	
  revenue	
  is	
  recognised	
  on	
  a	
  proportional	
  basis	
  taking	
  into	
  account	
  the	
  interest	
  rates	
  applicable	
  to	
  the	
  financial	
  assets.	
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6	
   Income	
  tax	
  

The	
  income	
  tax	
  expense	
  or	
  revenue	
  for	
  the	
  period	
  is	
  the	
  tax	
  payable	
  on	
  the	
  current	
  period's	
  taxable	
  income	
  based	
  on	
  the	
  applicable	
  
income	
  tax	
  rate	
  for	
  each	
  jurisdiction	
  adjusted	
  by	
  changes	
  in	
  deferred	
  tax	
  assets	
  and	
  liabilities	
  attributable	
  to	
  temporary	
  differences	
  
and	
  to	
  unused	
  tax	
  losses.	
  

Deferred	
  tax	
  assets	
  and	
  liabilities	
  are	
  recognised	
  for	
  temporary	
  differences	
  at	
  the	
  tax	
  rates	
  expected	
  to	
  apply	
  when	
  the	
  assets	
  
are	
  recovered	
  or	
  liabilities	
  are	
  settled,	
  based	
  on	
  those	
  tax	
  rates	
  which	
  are	
  enacted	
  or	
  substantively	
  enacted	
  for	
  each	
  jurisdiction.	
  
The	
  relevant	
  tax	
  rates	
  are	
  applied	
  to	
  the	
  cumulative	
  amounts	
  of	
  deductible	
  and	
  taxable	
  temporary	
  differences	
  to	
  measure	
  the	
  
deferred	
  tax	
  asset	
  or	
  liability.	
  An	
  exception	
  is	
  made	
  for	
  certain	
  temporary	
  differences	
  arising	
  from	
  the	
  initial	
  recognition	
  of	
  an	
  
asset	
  or	
  a	
   liability.	
  No	
  deferred	
  tax	
  asset	
  or	
   liability	
   is	
  recognised	
  in	
  relation	
  to	
  these	
  temporary	
  differences	
   if	
  they	
  arose	
   in	
  a	
  
transaction,	
  other	
   than	
  a	
  business	
  combination,	
   that	
  at	
   the	
   time	
  of	
   the	
   transaction	
  did	
  not	
  affect	
  either	
  accounting	
  profit	
  or	
  
taxable	
  profit	
  or	
  loss.	
  

Deferred	
   tax	
  assets	
  are	
   recognised	
   for	
  deductible	
   temporary	
  differences	
  and	
  unused	
   tax	
   losses	
  only	
   if	
   it	
   is	
  probable	
   that	
   future	
  
taxable	
  amounts	
  will	
  be	
  available	
  to	
  utilise	
  those	
  temporary	
  differences	
  and	
  losses.	
  

Deferred	
   tax	
   liabilities	
   and	
   assets	
   are	
   not	
   recognised	
   for	
   temporary	
   differences	
   between	
   the	
   carrying	
   amount	
   and	
   tax	
   bases	
   of	
  
investments	
  in	
  foreign	
  operations	
  where	
  the	
  company	
  is	
  able	
  to	
  control	
  the	
  timing	
  of	
  the	
  reversal	
  of	
  the	
  temporary	
  differences	
  and	
  
it	
  is	
  probable	
  that	
  the	
  differences	
  will	
  not	
  reverse	
  in	
  the	
  foreseeable	
  future.	
  

Current	
   and	
   deferred	
   tax	
   is	
   recognised	
   in	
   profit	
   or	
   loss,	
   except	
   to	
   the	
   extent	
   that	
   it	
   relates	
   to	
   items	
   recognised	
   in	
   other	
  
comprehensive	
   income	
  or	
  directly	
   in	
  equity.	
   In	
  this	
  case,	
  the	
  tax	
   is	
  also	
  recognised	
  in	
  other	
  comprehensive	
   income	
  or	
  directly	
   in	
  
equity,	
  respectively.	
  

Beacon	
  Lighting	
  Group	
  Limited	
  and	
   its	
  wholly-­‐owned	
  Australian	
   controlled	
  entities	
  have	
  not	
   implemented	
   the	
   tax	
   consolidation	
  
legislation.	
  

	
  

7	
   	
   Leases	
  

Leases	
  of	
  property,	
  plant	
  and	
  equipment	
  where	
  the	
  Group,	
  as	
  lessee,	
  has	
  substantially	
  all	
  the	
  risks	
  and	
  rewards	
  of	
  ownership	
  are	
  
classified	
   as	
   finance	
   leases.	
   Finance	
   leases	
   are	
   capitalised	
   at	
   the	
   lease’s	
   inception	
   at	
   the	
   fair	
   value	
  of	
   the	
   leased	
  property	
  or,	
   if	
  
lower,	
   the	
   present	
   value	
   of	
   the	
   minimum	
   lease	
   payments.	
   The	
   corresponding	
   rental	
   obligations,	
   net	
   of	
   finance	
   charges,	
   are	
  
included	
  in	
  other	
  short-­‐term	
  and	
  long-­‐term	
  payables.	
  Each	
  lease	
  payment	
  is	
  allocated	
  between	
  the	
  liability	
  and	
  finance	
  cost.	
  The	
  
finance	
  cost	
  is	
  charged	
  to	
  profit	
  or	
  loss	
  over	
  the	
  lease	
  period	
  so	
  as	
  to	
  produce	
  a	
  constant	
  periodic	
  rate	
  of	
  interest	
  on	
  the	
  remaining	
  
balance	
  of	
  the	
  liability	
  for	
  each	
  period.	
  The	
  property,	
  plant	
  and	
  equipment	
  acquired	
  under	
  finance	
  leases	
  is	
  depreciated	
  over	
  the	
  
asset’s	
  useful	
  life	
  or	
  over	
  the	
  shorter	
  of	
  the	
  asset’s	
  useful	
  life.	
  

Leases	
  in	
  which	
  a	
  significant	
  portion	
  of	
  the	
  risks	
  and	
  rewards	
  of	
  ownership	
  are	
  not	
  transferred	
  to	
  the	
  Group	
  as	
  lessee	
  are	
  classified	
  
as	
  operating	
  leases.	
  Payments	
  made	
  under	
  operating	
  leases	
  (net	
  of	
  any	
  incentives	
  received	
  from	
  the	
  lessor)	
  are	
  charged	
  to	
  profit	
  or	
  
loss	
  on	
  a	
  straight-­‐line	
  basis	
  over	
  the	
  period	
  of	
  the	
  lease.	
  

Lease	
  income	
  from	
  operating	
  leases	
  where	
  the	
  Group	
  is	
  a	
  lessor	
  is	
  recognised	
  in	
  income	
  on	
  a	
  straight-­‐line	
  basis	
  over	
  the	
  lease	
  term.	
  

	
  

8	
   Business	
  combinations	
  

The	
   acquisition	
   method	
   of	
   accounting	
   is	
   used	
   to	
   account	
   for	
   all	
   business	
   combinations,	
   regardless	
   of	
   whether	
   equity	
  
instruments	
  or	
  other	
  assets	
  are	
  acquired.	
  The	
  consideration	
   transferred	
   for	
   the	
  acquisition	
  of	
  a	
   subsidiary	
  comprises	
   the	
   fair	
  
values	
   of	
   the	
   assets	
   transferred,	
   the	
   liabilities	
   incurred	
   and	
   the	
   equity	
   interests	
   issued	
   by	
   the	
   Group.	
   The	
   consideration	
  
transferred	
  also	
  includes	
  the	
  fair	
  value	
  of	
  any	
  asset	
  or	
  liability	
  resulting	
  from	
  a	
  contingent	
  consideration	
  arrangement	
  and	
  the	
  
fair	
  value	
  of	
  any	
  pre-­‐existing	
  equity	
   interest	
   in	
  the	
  subsidiary.	
  Acquisition-­‐related	
  costs	
  are	
  expensed	
  as	
   incurred.	
   Identifiable	
  
assets	
   acquired	
   and	
   liabilities	
   and	
   contingent	
   liabilities	
   assumed	
   in	
   a	
   business	
   combination	
   are,	
   with	
   limited	
   exceptions,	
  
measured	
  initially	
  at	
  their	
  fair	
  values	
  at	
  the	
  acquisition-­‐date.	
  On	
  an	
  acquisition-­‐by-­‐acquisition	
  basis,	
  the	
  Group	
  recognises	
  any	
  
non-­‐controlling	
   interest	
   in	
   the	
   acquiree	
   either	
   at	
   fair	
   value	
   or	
   at	
   the	
   non-­‐controlling	
   interest’s	
   proportionate	
   share	
   of	
   the	
  
acquiree’s	
  net	
  identifiable	
  assets.	
  

The	
  excess	
  of	
  the	
  consideration	
  transferred	
  and	
  the	
  amount	
  of	
  any	
  non-­‐controlling	
  interest	
  in	
  the	
  acquiree	
  over	
  the	
  fair	
  value	
  of	
  
the	
  net	
   identifiable	
  assets	
  acquired	
   is	
   recorded	
  as	
  goodwill.	
   If	
   those	
  amounts	
  are	
   less	
   than	
   the	
   fair	
  value	
  of	
   the	
  net	
   identifiable	
  
assets	
  of	
  the	
  subsidiary	
  acquired	
  and	
  the	
  measurement	
  of	
  all	
  amounts	
  has	
  been	
  reviewed,	
  the	
  difference	
  is	
  recognised	
  directly	
  in	
  
profit	
  or	
  loss	
  as	
  a	
  bargain	
  purchase.	
  

Where	
  settlement	
  of	
  any	
  part	
  of	
  cash	
  consideration	
  is	
  deferred,	
  the	
  amounts	
  payable	
  in	
  the	
  future	
  are	
  discounted	
  to	
  their	
  present	
  
value	
  as	
  at	
  the	
  date	
  of	
  exchange.	
  The	
  discount	
  rate	
  used	
  is	
  the	
  entity’s	
  incremental	
  borrowing	
  rate,	
  being	
  the	
  rate	
  at	
  which	
  a	
  similar	
  
borrowing	
  could	
  be	
  obtained	
  from	
  an	
  independent	
  financier	
  under	
  comparable	
  terms	
  and	
  conditions.	
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Contingent	
   consideration	
   is	
   classified	
   either	
   as	
   equity	
   or	
   a	
   financial	
   liability.	
   Amounts	
   classified	
   as	
   a	
   financial	
   liability	
   are	
  
subsequently	
  remeasured	
  to	
  fair	
  value	
  with	
  changes	
  in	
  fair	
  value	
  recognised	
  in	
  profit	
  or	
  loss.	
  

	
  

9	
   	
   Impairment	
  of	
  assets	
  

Goodwill	
   and	
   intangible	
   assets	
   that	
   have	
   an	
   indefinite	
   useful	
   life	
   are	
   not	
   subject	
   to	
   amortisation	
   and	
   are	
   tested	
   annually	
   for	
  
impairment,	
  or	
  more	
  frequently	
  if	
  events	
  or	
  changes	
  in	
  circumstances	
  indicate	
  that	
  they	
  might	
  be	
  impaired.	
  Other	
  assets	
  are	
  tested	
  
for	
   impairment	
   whenever	
   events	
   or	
   changes	
   in	
   circumstances	
   indicate	
   that	
   the	
   carrying	
   amount	
   may	
   not	
   be	
   recoverable.	
   An	
  
impairment	
   loss	
   is	
   recognised	
   for	
   the	
   amount	
   by	
   which	
   the	
   asset's	
   carrying	
   amount	
   exceeds	
   its	
   recoverable	
   amount.	
   The	
  
recoverable	
   amount	
   is	
   the	
   higher	
   of	
   an	
   asset's	
   fair	
   value	
   less	
   costs	
   to	
   sell	
   and	
   value-­‐in-­‐use.	
   For	
   the	
   purposes	
   of	
   assessing	
  
impairment,	
   assets	
   are	
   grouped	
   at	
   the	
   lowest	
   levels	
   for	
   which	
   there	
   are	
   separately	
   identifiable	
   cash	
   inflows	
  which	
   are	
   largely	
  
independent	
   of	
   the	
   cash	
   inflows	
   from	
  other	
   assets	
   or	
   groups	
   of	
   assets	
   (cash-­‐generating	
   units).	
   Non-­‐financial	
   assets	
   other	
   than	
  
goodwill	
  that	
  suffered	
  an	
  impairment	
  are	
  reviewed	
  for	
  possible	
  reversal	
  of	
  the	
  impairment	
  at	
  the	
  end	
  of	
  each	
  reporting	
  period.	
  

	
  

10	
   Cash	
  and	
  cash	
  equivalents	
  

For	
   the	
  purpose	
  of	
  presentation	
   in	
   the	
  consolidated	
  statement	
  of	
   cash	
   flows,	
   cash	
  and	
  cash	
  equivalents	
   includes	
  cash	
  on	
  hand,	
  
deposits	
  held	
  at	
  call	
  with	
  financial	
  institutions,	
  other	
  short-­‐term,	
  highly	
  liquid	
  investments	
  with	
  original	
  maturities	
  of	
  three	
  months	
  
or	
  less	
  that	
  are	
  readily	
  convertible	
  to	
  known	
  amounts	
  of	
  cash	
  and	
  which	
  are	
  subject	
  to	
  an	
  insignificant	
  risk	
  of	
  changes	
  in	
  value,	
  and	
  
bank	
  overdrafts.	
  Bank	
  overdrafts	
  are	
  shown	
  within	
  borrowings	
  in	
  current	
  liabilities	
  in	
  the	
  consolidated	
  balance	
  sheet.	
  

	
  

11	
   Trade	
  receivables	
  

Trade	
  receivables	
  are	
  recognised	
  initially	
  at	
  fair	
  value	
  and	
  subsequently	
  measured	
  at	
  amortised	
  cost,	
  less	
  provision	
  for	
  doubtful	
  
debts.	
  Trade	
  receivables	
  are	
  due	
  for	
  settlement	
  no	
  more	
  than	
  30-­‐60	
  days	
  from	
  the	
  date	
  of	
  recognition.	
  

Collectability	
  of	
  trade	
  receivables	
   is	
  reviewed	
  on	
  an	
  ongoing	
  basis.	
  Debts	
  which	
  are	
  known	
  to	
  be	
  uncollectible	
  are	
  written	
  off.	
  A	
  
provision	
   for	
   doubtful	
   receivables	
   is	
   established	
  when	
   there	
   is	
   objective	
   evidence	
   that	
   the	
  Group	
  will	
   not	
   be	
   able	
   to	
   collect	
   all	
  
amounts	
  due	
  according	
   to	
   the	
  original	
   terms	
  of	
   receivables.	
   The	
  amount	
  of	
   the	
  provision	
   is	
   the	
  difference	
  between	
   the	
  asset’s	
  
carrying	
  amount	
  and	
  the	
  present	
  value	
  of	
  estimated	
  future	
  cash	
  flows,	
  discounted	
  at	
  the	
  effective	
  interest	
  rate.	
  The	
  amount	
  of	
  the	
  
provision	
  is	
  recognised	
  in	
  the	
  consolidated	
  statement	
  of	
  comprehensive	
  income.	
  

The	
  amount	
  of	
   the	
   impairment	
   loss	
   is	
   recognised	
   in	
  profit	
  or	
   loss	
  within	
  other	
  expenses.	
  When	
  a	
   trade	
   receivable	
   for	
  which	
  an	
  
impairment	
  allowance	
  had	
  been	
  recognised	
  becomes	
  uncollectible	
  in	
  a	
  subsequent	
  period,	
  it	
   is	
  written	
  off	
  against	
  the	
  allowance	
  
account.	
  Subsequent	
  recoveries	
  of	
  amounts	
  previously	
  written	
  off	
  are	
  credited	
  against	
  other	
  expenses	
  in	
  profit	
  or	
  loss.	
  

	
  

12	
   Inventories	
  

Inventories	
  are	
  measured	
  at	
  the	
  lower	
  of	
  cost	
  and	
  net	
  realisable	
  value.	
  

	
  

13	
   Derivatives	
  and	
  hedging	
  activities	
  

Derivatives	
  are	
  initially	
  recognised	
  at	
  fair	
  value	
  on	
  the	
  date	
  a	
  derivative	
  contract	
  is	
  entered	
  into	
  and	
  are	
  subsequently	
  remeasured	
  
to	
  their	
  fair	
  value	
  at	
  the	
  end	
  of	
  each	
  reporting	
  period.	
  The	
  accounting	
  for	
  subsequent	
  changes	
  in	
  fair	
  value	
  depends	
  on	
  whether	
  the	
  
derivative	
  is	
  designated	
  as	
  a	
  hedging	
  instrument,	
  and	
  if	
  so,	
  the	
  nature	
  of	
  the	
  item	
  being	
  hedged.	
  

The	
  Group	
  documents	
  at	
  the	
  inception	
  of	
  the	
  hedging	
  transaction	
  the	
  relationship	
  between	
  hedging	
  instruments	
  and	
  hedged	
  items,	
  
as	
  well	
  as	
   its	
  risk	
  management	
  objective	
  and	
  strategy	
  for	
  undertaking	
  various	
  hedge	
  transactions.	
  The	
  Group	
  also	
  documents	
   its	
  
assessment,	
  both	
  at	
  hedge	
   inception	
  and	
  on	
  an	
  ongoing	
  basis,	
  of	
  whether	
   the	
  derivatives	
   that	
  are	
  used	
   in	
  hedging	
   transactions	
  
have	
  been	
  and	
  will	
  continue	
  to	
  be	
  highly	
  effective	
  in	
  offsetting	
  changes	
  in	
  fair	
  values	
  or	
  cash	
  flows	
  of	
  hedged	
  items.	
  

	
  

	
  

Cash	
  flow	
  hedge	
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The	
  effective	
  portion	
  of	
  changes	
  in	
  the	
  fair	
  value	
  of	
  derivatives	
  that	
  are	
  designated	
  and	
  qualify	
  as	
  cash	
  flow	
  hedges	
  is	
  recognised	
  
in	
   other	
   comprehensive	
   income	
   and	
   accumulated	
   in	
   reserves	
   in	
   equity.	
   The	
   gain	
   or	
   loss	
   relating	
   to	
   the	
   ineffective	
   portion	
   is	
  
recognised	
  immediately	
  in	
  profit	
  or	
  loss	
  within	
  other	
  income	
  or	
  other	
  expenses.	
  

	
  

14	
   Property,	
  plant	
  and	
  equipment	
  

All	
  plant	
  and	
  equipment	
  is	
  stated	
  at	
  historical	
  cost	
  less	
  depreciation.	
  Historical	
  cost	
  includes	
  expenditure	
  that	
  is	
  directly	
  attributable	
  
to	
  the	
  acquisition	
  of	
  the	
  items.	
  Cost	
  may	
  also	
  include	
  transfers	
  from	
  equity	
  of	
  any	
  gains/losses	
  on	
  qualifying	
  cash	
  flow	
  hedges	
  of	
  
foreign	
  currency	
  purchases	
  of	
  property,	
  plant	
  and	
  equipment.	
  

Subsequent	
   costs	
  are	
   included	
   in	
   the	
  asset's	
   carrying	
  amount	
  or	
   recognised	
  as	
  a	
   separate	
  asset,	
   as	
  appropriate,	
  only	
  when	
   it	
   is	
  
probable	
  that	
  future	
  economic	
  benefits	
  associated	
  with	
  the	
  item	
  will	
  flow	
  to	
  the	
  Group	
  and	
  the	
  cost	
  of	
  the	
  item	
  can	
  be	
  measured	
  
reliably.	
  The	
  carrying	
  amount	
  of	
  any	
  component	
  accounted	
  for	
  as	
  a	
  separate	
  asset	
  is	
  derecognised	
  when	
  replaced.	
  All	
  other	
  repairs	
  
and	
  maintenance	
  are	
  charged	
  to	
  profit	
  or	
  loss	
  during	
  the	
  reporting	
  period	
  in	
  which	
  they	
  are	
  incurred.	
  

Plant	
  and	
  equipment	
   3	
  to	
  10	
  years	
  

Leased	
  plant	
  and	
  equipment	
   5	
  to	
  10	
  years	
  

The	
  assets'	
  residual	
  values	
  and	
  useful	
  lives	
  are	
  reviewed,	
  and	
  adjusted	
  if	
  appropriate,	
  at	
  the	
  end	
  of	
  each	
  reporting	
  period.	
  

An	
  asset's	
  carrying	
  amount	
  is	
  written	
  down	
  immediately	
  to	
  its	
  recoverable	
  amount	
  if	
  the	
  asset's	
  carrying	
  amount	
  is	
  greater	
  than	
  its	
  
estimated	
  recoverable	
  amount.	
  

Gains	
  and	
  losses	
  on	
  disposals	
  are	
  determined	
  by	
  comparing	
  proceeds	
  with	
  carrying	
  amount.	
  These	
  are	
   included	
  in	
  profit	
  or	
   loss.	
  
When	
  revalued	
  assets	
  are	
  sold,	
  it	
  is	
  Group	
  policy	
  to	
  transfer	
  any	
  amounts	
  included	
  in	
  other	
  reserves	
  in	
  respect	
  of	
  those	
  assets	
  to	
  
retained	
  earnings.	
  

	
  

15	
   Intangible	
  assets	
  

15.1	
  Goodwill	
  

Goodwill	
  represents	
  the	
  excess	
  of	
  the	
  cost	
  of	
  an	
  acquisition	
  over	
  the	
  fair	
  value	
  of	
  the	
  Group's	
  share	
  of	
  the	
  net	
  identifiable	
  assets	
  of	
  
the	
  acquired	
  subsidiary/associate	
  at	
  the	
  date	
  of	
  acquisition.	
  Goodwill	
  on	
  acquisitions	
  of	
  subsidiaries	
  is	
  included	
  in	
  intangible	
  assets.	
  
Goodwill	
  on	
  acquisitions	
  of	
  associates	
  is	
  included	
  in	
  investments	
  in	
  associates.	
  Goodwill	
  is	
  not	
  amortised.	
  Instead,	
  goodwill	
  is	
  tested	
  
for	
  impairment	
  annually,	
  or	
  more	
  frequently	
  if	
  events	
  or	
  changes	
  in	
  circumstances	
  indicate	
  that	
  it	
  might	
  be	
  impaired,	
  and	
  is	
  carried	
  
at	
  cost	
  less	
  accumulated	
  impairment	
  losses.	
  Gains	
  and	
  losses	
  on	
  the	
  disposal	
  of	
  an	
  entity	
  include	
  the	
  carrying	
  amount	
  of	
  goodwill	
  
relating	
  to	
  the	
  entity	
  sold.	
  

Goodwill	
  is	
  allocated	
  to	
  cash-­‐generating	
  units	
  for	
  the	
  purpose	
  of	
  impairment	
  testing.	
  

15.2 Patents,	
  Trademarks	
  and	
  Other	
  Rights	
  

Patents,	
  Trademarks	
  and	
  Other	
  Rights	
  have	
  a	
  finite	
  useful	
  life	
  and	
  are	
  carried	
  at	
  cost	
  less	
  accumulated	
  amortisation.	
   	
   Amortisation	
  
is	
  calculated	
  using	
  the	
  straight-­‐line	
  method	
  to	
  allocate	
  the	
  cost	
  of	
  the	
  brand	
  names	
  over	
  their	
  useful	
  life	
  of	
  25	
  years.	
  

	
  

16	
   Trade	
  and	
  other	
  payables	
  

These	
  amounts	
   represent	
   liabilities	
   for	
  goods	
  and	
  services	
  provided	
   to	
   the	
  Group	
  prior	
   to	
   the	
  end	
  of	
   financial	
  period	
  which	
  are	
  
unpaid.	
  The	
  amounts	
  are	
  unsecured	
  and	
  are	
  usually	
  paid	
  within	
  30	
  days	
  of	
  recognition.	
  

17	
   Borrowings	
  

Borrowings	
   are	
   initially	
   recognised	
   at	
   fair	
   value,	
   net	
   of	
   transaction	
   costs	
   incurred.	
   Borrowings	
   are	
   subsequently	
   measured	
   at	
  
amortised	
  cost.	
  Any	
  difference	
  between	
  the	
  proceeds	
  (net	
  of	
  transaction	
  costs)	
  and	
  the	
  redemption	
  amount	
  is	
  recognised	
  in	
  the	
  
consolidated	
  statement	
  of	
  comprehensive	
  income	
  over	
  the	
  period	
  of	
  the	
  borrowings	
  using	
  the	
  effective	
  interest	
  method.	
  Fees	
  paid	
  
on	
   the	
   establishment	
   of	
   loan	
   facilities,	
  which	
   are	
   not	
   an	
   incremental	
   cost	
   relating	
   to	
   the	
   actual	
   draw-­‐down	
   of	
   the	
   facility,	
   are	
  
recognised	
  as	
  prepayments	
  and	
  amortised	
  on	
  a	
  straight-­‐line	
  basis	
  over	
  the	
  term	
  of	
  the	
  facility.	
  

Borrowings	
  are	
  classified	
  as	
  current	
  liabilities	
  unless	
  the	
  Group	
  has	
  an	
  unconditional	
  right	
  to	
  defer	
  settlement	
  of	
  the	
  liability	
  for	
  at	
  
least	
  12	
  months	
  after	
  the	
  reporting	
  period.	
  



 

8 

 

	
  

18	
   Borrowing	
  costs	
  

Borrowing	
  costs	
  incurred	
  for	
  the	
  construction	
  of	
  any	
  qualifying	
  asset	
  are	
  capitalised	
  during	
  the	
  period	
  of	
  time	
  that	
  is	
  required	
  to	
  
complete	
  and	
  prepare	
  the	
  asset	
  for	
  its	
  intended	
  use	
  or	
  sale.	
  Other	
  borrowing	
  costs	
  are	
  expensed.	
  

	
  

19	
   	
   	
   	
   Employee	
  benefits	
  

19.1	
  Short-­‐term	
  obligations	
  

Liabilities	
  for	
  wages	
  and	
  salaries,	
  including	
  non-­‐monetary	
  benefits,	
  annual	
  leave	
  expected	
  to	
  be	
  settled	
  within	
  12	
  months	
  of	
  the	
  end	
  
of	
  each	
  reporting	
  period	
  are	
  recognised	
  in	
  other	
  payables	
  in	
  respect	
  of	
  employees'	
  services	
  up	
  to	
  the	
  end	
  of	
  each	
  reporting	
  period	
  
and	
  are	
  measured	
  at	
  the	
  amounts	
  expected	
  to	
  be	
  paid	
  when	
  the	
  liabilities	
  are	
  settled.	
  

19.2	
  Long	
  service	
  leave	
  

The	
   liability	
   for	
   long	
   service	
   leave	
   is	
   recognised	
   in	
   the	
   provision	
   for	
   employee	
   benefits	
   and	
  measured	
   as	
   the	
   present	
   value	
   of	
  
expected	
  future	
  payments	
  to	
  be	
  made	
  in	
  respect	
  of	
  services	
  provided	
  by	
  employees	
  up	
  to	
  the	
  end	
  of	
  each	
  reporting	
  period	
  using	
  
the	
   projected	
   unit	
   credit	
   method.	
   Consideration	
   is	
   given	
   to	
   expected	
   future	
   wage	
   and	
   salary	
   levels,	
   experience	
   of	
   employee	
  
departures	
   and	
   periods	
   of	
   service.	
   Expected	
   future	
   payments	
   are	
   discounted	
   using	
  market	
   yields	
   at	
   the	
   end	
   of	
   each	
   reporting	
  
period	
  on	
  national	
  government	
  bonds	
  with	
  terms	
  to	
  maturity	
  and	
  currency	
  that	
  match,	
  as	
  closely	
  as	
  possible,	
  the	
  estimated	
  future	
  
cash	
  outflows.	
  

	
  

20	
   Goods	
  and	
  Services	
  Tax	
  (GST)	
  

Revenues,	
  expenses	
  and	
  assets	
  are	
   recognised	
  net	
  of	
   the	
  amount	
  of	
  associated	
  GST,	
  unless	
   the	
  GST	
   incurred	
   is	
  not	
   recoverable	
  
from	
  the	
  taxation	
  authority.	
  In	
  this	
  case	
  it	
  is	
  recognised	
  as	
  part	
  of	
  the	
  cost	
  of	
  acquisition	
  of	
  the	
  asset	
  or	
  as	
  part	
  of	
  the	
  expense.	
  

Receivables	
   and	
  payables	
   are	
   stated	
   inclusive	
  of	
   the	
  amount	
  of	
  GST	
   receivable	
  or	
  payable.	
   The	
  net	
   amount	
  of	
  GST	
   recoverable	
  
from,	
  or	
  payable	
  to,	
  the	
  taxation	
  authority	
  is	
  included	
  with	
  other	
  receivables	
  or	
  payables	
  in	
  the	
  consolidated	
  balance	
  sheet.	
  

Cash	
  flows	
  are	
  presented	
  on	
  a	
  gross	
  basis.	
  The	
  GST	
  components	
  of	
  cash	
  flows	
  arising	
  from	
  investing	
  or	
  financing	
  activities	
  which	
  
are	
  recoverable	
  from,	
  or	
  payable	
  to	
  the	
  taxation	
  authority,	
  are	
  presented	
  as	
  operating	
  cash	
  flows.	
  

	
  


